

## Konferencja pn. „Interdyscyplinarne wsparcie dziecka w rodzinie uwikłanej w przemoc domową”



Konferencja

W dniu 27.11.2023 r. w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej odbyła się konferencja pn. „Interdyscyplinarne wsparcie dziecka w rodzinie uwikłanej w przemoc domową”.

Organizatorem wydarzenia był Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej przy współpracy z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Kolbuszowa. Konferencja była elementem projektu „Przemocy mówimy NIE w Gminie Kolbuszowa – edycja 2023” realizowanego w ramach Programu Ośłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” - edycja 2023.

Przemoc wobec dziecka to temat, który dotyka szczególnie – bo cierpi bezbronna istota, która nie potrafi i nie może obronić się sama. Właściwa reakcja instytucji i służb mundurowych rzutuje na funkcjonowanie i rozwój dziecka w społeczeństwie. Celem konferencji było przede wszystkim zwrócenie uwagi na skuteczne prowadzenie interdyscyplinarnych działań zmierzających do kompleksowego wsparcia dzieci uwikłanych w przemoc domową.

Zaproszeni goście, reprezentujący instytucje i organizacje pozarządowe z powiatu kolbuszowskiego zostali powitani przez Burmistrza Kolbuszowej Pana Jana Zubę.

W ramach konferencji odbyły się cztery prelekcje dotyczące różnych aspektów wsparcia dziecka doświadczającego przemocy. Swoją wiedzą, przemyśleniami i doświadczeniem podzielili się prelegenci:

- Pani Katarzyna Rogala Superwizor z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, która w swoim wykładzie mówiła o roli relacji dziecka z rodzicami, jak również przedstawiła znaczenie wsparcia opiekuna/pomagacza na poczucie bezpieczeństwa dziecka w codziennym życiu;
- Pani Elżbieta Mikołajczyk wieloletni Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kolbuszowej, przedstawiła oceny ryzyka występowania przemocy wobec dzieci;
- Pani Patrycja Drewnicka doświadczony certyfikowany specjalista w pracy klinicznej z osobami z problemem przemocy, specjalista terapii uzależnień, przybliżyła tematykę uzależnień oraz wpływu uzależnienia rodzica na życie i funkcjonowanie dzieci;
- asp. Beata Chmielowiec specjalista ds. prewencji kryminalnej nieletnich i patologii Komendy Powiatowej Policji w Kolbuszowej wyjaśniła procedury postępowania policji w ramach zapewnienia ochrony dziecku w rodzinie uwikłanej w przemoc domową.

W ostatniej części spotkania odbył się panel dyskusyjny, podczas którego można było uzyskać odpowiedzi na zadawane pytania oraz wymienić się poglądami i doświadczeniami. Panel poprowadziła Pani Renata Bomba Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Kolbuszowa.

Konferencja została zakończona podsumowaniem omówionych tematów przez Z-cę Kierownika Miejsko -Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pana Krzysztofa Sudoła.

W imieniu organizatora konferencji dziękujemy wszystkim prelegentom oraz uczestnikom za aktywny udział oraz nowe inspiracje w zakresie realizowanych działań na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej.